ⁿ
 Ius ad rem p
 elect. nō quæsi-
 tū nobilitate esse
 iure ad rem per
 expectatiuā vt
 plurimū quæsitū

^p
 Ius ad rem p
 accessū. ut rei
 sum quæsitū. e
 nōnū esse iure
 ad rem per alia
 expectatiuas
 habito.

⁷
 totum p. dicitur
 Sicut dicitur p.
 si quis dicitur q.
 si quis dicitur q.
 si quis dicitur q.
 si quis dicitur q.
 si quis dicitur q.

^p
 Dispensatio quo
 ad e. ac infantili
 tenet pueritiam
 circa prudentiā
 facta non cōpre-
 hendit virilem
 ac perfectam

clare in suis literis significat, cum dicit se gratiam illam ideo facere competitori etiamnum infanti. Quia relatione fide dignorum accepit talia indicia futurae virtutis incius infatili aetate apparere, ut merito speraret eum in virum egregium euasurum. Cum igitur ipse tempore acquirenda huius dignitatis, & quando dies accessus cessit & conditio impleta fuit, aut amens fuerit inuentus, aut certe simplicissimus & sine prudentia dignitati necessaria, & sine spe eam iam posthac consequendi, consequens est cum eo adeo non esse super hac inhabilitate dispensatum ut clare constet habilitate contrariam in hoc tempus requisitam fuisse ac speratam a Leone accessus huius autore. Et facit quod permillum ad tempus post illud videtur prohibuit. l. Macipiorum. ff. de op. leg. c. 2. de cocest. prob.

Etate q̄ maior est nonnunquam iudicio e minor. Imo puer, et infans.

Alterum vero quae supra dicebatur nostro negotio maxime accommodari est, quod quamuis iuris praesumptione nulla sit infanti prudentia, puero vero tantum puerilis. §. Pupillus. Institut. de inutil. stipulat. & l. 1. C. de fals. monet. & c. Indecorum. de aetate & qualitat. c. Si annum de iudic. lib. 6. Minori. 25. annis maior, sed fragilis. l. 1. ff. de minori. in p̄ci. & c. Ex ratione. de aetate & qualitat. maiori vero perfecta. c. Cum in cunctis. §. Inferiora. de electio. & l. 1. §. 1. ff. de minor. ibi: post hoc tempus compleri virilem vigorem constat. Quandoque tamen res contrario se modo habet. Sunt enim aliqui maiores quidem 25. annis si numeres annos, iudicio tamen pueri ac infantiae proximi, etiam si non sint omnino amētes, ut experientia nos passim docet, & Ludouicus Ro. cum Alex. monet in l. 1. in principio. ff. de verbor. dum aiunt eum mutum qui nil intelligit infanti aequiparari, eum vero qui aliquid, pupillo, eum autem qui perfecte, maiori. Quibus ibi Bartholomeus Socin⁹ vir ingenio acris. n. s. addit eum qui per apoplexiam intellectu a deo laeso esset, ut merito iudicium eius tam fragile ac minoris iudicari deberet, perinde restituendum si decipiatur, ac si minor esset.